
Pá9.:1

contém o presente Balanço 7 páginas, eletronicamente numeradas de 1 a 7
em uma via, todas elas já escrituradas e servirá como Balanço patrimonial,
DRE e Notas Explicativas, reÍerente ao período olloilzozl agihztzozl, com
encerramento do exercício social em s1112/zozl, da firma ASSoclAcAo
PARAIBANA DE |NCLUSAO DA pESSoA coM DEFtctENCtA, estabetecida
no(a) S|ZENANDO RAFAEL, ne434, bairro CENTRO, CEp 5850b_000, cidade
Monteiro, estado PB, inscrita no c.N.p.J. 1t.2go.4B1looo1-10 e registradano(a) REGlsrRo ctvtl DAS PESSOAS JURtDtcAS sob o pe seto:
4HW68089-50YF por despacho de 20/12tZO1B.

TERMO DE ABERTURA

R$1,52 ISS RS2,82 MP

JtlRlorcat

Jr/onteiro-PB, 'l de Janeiro de 2021

rec. coNrÁs
CPF: 010.326.01
RG: 26701 66 SSP/PB
CRC/PB: 011545/0-6
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Balanço Patrimonial eas.:z

Empresa: ASSOCIACAO PARAIBANA DE INCLUSAO DA PESSOA COM DEFICIENCIA - CNPJ: 17.290.48í|OOO1-íO Fortês Contábit
Endereço: SIZENANDO RAFAEL, Complemento: , N.o: 434, Bairro: CENTRO, Cidade: Monteiro, Estado: PB, CEP: 58500000, Telefone; (83) 839948037

Conta Descrição 3111212021
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2.07
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2.07 .04.01.O3

2.07.04.01.03.0007

2.07.07

2.07.07.01

2.07.07.01.01

2.07.07.01 .0'1.0001

Ativo Circulante

Disponibilidades

Numerários em Espécie

Caixa Geral

Caixa

Caixa cta gestão

Bancos

Contas Correntes

Banco Bradesco C/c 7655-4

Caixa Economica Federal C/c 1268-3
Ativo não Circulante

lmobilizado

Bens em Operação

Bens Utilizados na Produção e/ou prestação de Serviços
Móveis, Utensílios e lnstalações Comerciais
Equipamentos de Processamento de Dados

ft* Passivo r**

Patrimônlo LÍquido

Reservas

Reservas

Resêryas de Superávit

Reservas de superávit
Outras Contas

Outras Contas

Superávits Acumulados

Superávits

'179.250,85 D

110.044,45 D

't10.044,45 D
5.602,52 D

5.602,52 D

5.1'14,93 D

487,59 D

104.441,93 D
'Í04.441,93 D

104.440,64 D
't,29 D

69.206,40 D

69.206,40 D

69.206,40 D

69.206,40 D

36.455,40 D
32.751,00 D

'179.250,85 C

179.250,85 C

70.664,99 C
70.664,99 C
70.664,99 C
70.664,99 C

108.585,86 C

108.585,86 C
'108.585,86 C
'108.585,86 C

Data de Encerramênto: 3111212021
Valor de Ativo e Passivo: R$ í 79.2S0,8S (Cento e e Nove Mil Duzentos e Cinqüenta Reais e Oitenta e Cinco Centavos)

Monteiro-PB, 31 dê

CPF: 010.326.0
RG: 2670166 SSP/PB
CRC/PB: 01 í54510-6

de 2021
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31112t2021
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(-) 070

070.01

3.01.01 .07.01

3.0'1.01 .07.01 .0009

3.01.01 .07.0't.0024

3.01.01.07.01.0025

3.01.01.07.01.0028

3.01.01.07.01.0042

3.01.01.07.01.0048

3.01.01.07.01.0049

3.01.0í.07.01.0050

3.01 .0.1 .07.01 .0063

3.01 .01 .07.01 .0066

3.01.01.07.01.0067

3.01.01.07.01.0068

3.O't.01.o7.01.0072

3.01.0í.07.0í.0075

3.01.0í.07.0í.0076

3.01.0í.07.01.0077

070.04

070.04.02

3.01.01.09.01

3.0't.01 .09.01.0008
(=) 1í0
(=) 150

(=) 200 Resultado Líquido do

Receita Bruta Operacional

Faturamento Prod. Merc. e Serviços

Prestação de serviços

Subvençôes e doações

Receita via banco

Recebimento FEAS OBN CTA GESTAO

Receita de doaçôes

Receita referente a recebimento de mensalidades
Receita LÍquida

Lucro Bruto

Despesas Operacionais

Despesas Administrativas
Despesas Operacionais das Atividades em Geral

Serviços Prestados pessoa Jurídica
Aluguéis

Despesas com Veículos e de Conservação de Bens e lnstalações
Propaganda, Publicidade e patrocínio

Outras Despesas Operacionais

Energia Elétrica

Água

Telefones

Materiais de Consumo

Materiais de Expediente

Taxas e Emelumentos

Assessoria Contábil

lnternel

Combustivel

Despesas com material de construção
Despesas operacionais pagas via banco

Resultado Financeiro

Despesas Financeiras

Despesas Financeiras

Juros, Comiss e Outras Desps Bancárias
Res. Antes das Participaçôes e Contrib.
Res. Antes lmp.Renda ê Contrib. Social

561.224,03

561.224,03

561.224,03

561.224,03

973,47

488.9't0,56

55.920,00

15.420,00

561.224,03

561.224,03

452.638,17

450.086,35

450.086,35

400,00
'18.800,00

30,00

585,57

9.793,89

4.825,53

358, t4
1.653,42

1 1.681 ,04

1.540,00

1.909,08

5.450,00

956,63

5.880,44

2.230,99

383.991,62

2.551,82

2.551,82

2.551,82

2.5s1,82

r 08.585,86

1 08.585,86

í 08.585,86

,3í de

CPF: 010.326.0
RG:2670166
CRC/PB: 0'11545/0-6
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Demonstração do Resultado do Exercício pás.:3

Empresa: ASSOCIACAO PARAIBANA DE INCLUSAO DA PESSOA COM DEFICIENCIA - CNPJ: 17.2gO.4B1!OOO1-10 Fortes Contábil
Estabelecimentos: 0001 - ASSOC P DE I DA PC DEFICIENCIA; Centros de Resultado: 001 - Geral
Endereço: SIZENANDO RAFAEL, Complemento: , N.o: 434, Bairro: CENTRO, Cidade: Monteiro, Estado: PB, CEP: 58500000, Telefone. (83) 839948037

01t01t2021
Conta Descrição a
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Notas Explicativas das Demonstrações Contábeis em 3LlLZ{2O27
Empresa:ASSOCIAçÃO PARAIBANA DE INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA- CNPJ:

L7.290.48L1000L-10

Endereço: RUA SIzENANDO RAFAEL, N'434, CENTRO, MONTEIRO/PB, 58.500-000

Telefone: (83) 9948-0372

NOTA O1 - CONTEXTO OPERACIONAT

Visem obter melhoria em sua condição de existência, mediante atuação junto à comunidade,

família, entidades e aos poderes públicos, para ampliação de assistência, reabilitação, amparo,

capacitação profissional e aproveitamento da mão de obra da pessoa com deficiência

administrativa de promover sua plena integração e inclusão na sociedade'

NOTA 02

A êntidade deve informar se as Demonstrações Contábeis e Financeiras foram elaboradas em

conformidade com a lei n" 6.40417976 ê a Resolução cFcn'],'409112'ÍG2oO2'

NOTA 03

NOTA 04

As demonstrações financeiras estão de acordo com as prestações de contas mensais e com os

extratos bancários apresentados no exercício'

NOTA 05

As receitas são oriundas de subvenções e doações'

NOTA 06

Os valores recebidos foram:

Recebimento via banco: RS 973,47

Recebimento tEAs oBN cTA GEsTÃo: RS 488'910'56

Rêceita de doações: R§ 55.920,00

Receita rêferente â recêbimento de mensalidades: RS 15 420'00

oFlc,o

O Regime contábil adotado é o de competência'
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Os recursos da Entidade foram usados na sua manutenção e assistência aos associados, como

será mostrado na notâ a seguir.

NOTA 08

As despesas foram elencadas da seguinte forma:

Serviços prestados por pessoa jurídica: RS 400,00

Aluguéis: RS 18.800,00

Despesas com veículos e de conservação de bens e instalações: RS 30,00

Propaganda, publicidade e patrocínio: RS 585,57

Outras despesas operacionais (referente a consultorias, diárias de hospedagens e certificado

digital): R§ 9.793,89

Energia elétrica: RS 4.825,53

Água: R$ 358,14

Telefone: RS 1.65,42

Materlais de uso e consumo: RS 11.681,04

Materiais de expêdiente: R5 1.540,00

Taxas e emolumentos: RS 1.909,08

Assessoria contábil: RS 5.450,00

lnternet: RS 956,63

Combustível: RS 5.880,44

Despesas com material de construção: RS 2.230,99

Despesas operâcionais pagas via banco (Cheques compensados e TED enviado da conta do

Banco BÍadesco Ag: 5781 e C/c:7655-4): RS 383.991,62

NOTA 09

Todos os auxílios e prestações de serviço da entidade para com o sócio ou comunidade são

gratuitos.

NOTA 10

t, oflcro

NOTA 07

A entidade não possui funcionários, ficando desobrigada as contribuiçõês previdenciáriâs.
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Filho

.L34-87

SSDS/PB

Paula Si d ruz

Téc. Contá

C.P.F. : 010.326.014-s0 267OL66 SSP/PB

C.R.C. :PB 0L1545/0-6
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Pá9.:7

contém o presente Baranço 7 páginas, eretronicamente numeradas de 1 a 7
em uma via, todas elas já escrituradas e servirá como Balanço patrimonial,
DRE e Notas Expticativas, reÍerente ao período 01lo1l2o21 aaifiz/zozt, com
encerramento do exercÍcio social em 31/1212021, da Íirma ASSocIACAo
PARAIBANA DE INCLUSAO DA PESSOA coM DEFICrrr.rôrn, estabelecida
no(a) S|ZENANDO RAFAEL, ne434, bairro CENTRO, CEp sasob_ooo, cidade
Monteiro, estado pB, inscrita no c.N.p.J. 17.2g0.4g110001-10 e registradano(a) REGlsrRo crvrl DAS pESsoAS JURTDTCAS sob o ne sero:4HW68089-50YF por despacho de 20/12t2}tB.

TERIMO DE ENCERRAMENTO

Mont€iro/PB - 0 I r'0412022

§olo Dgitol: .{MU4Z00}D9X6

Monteiro-PB, 31 de Dezembro de ZOZ|
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IL
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RG: 26701 66
CRC/PB: 01 1545/0-6
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Aveôado hoje. mb nri,rnero 6gj3, xr livroA-3, tblha 293 e trotaolo 6853.
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